[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря  2017 года                                                                                                                № 244
	О внесении изменений в постановление                  от 19.02.2013 № 11 «Об утверждении положения о порядке назначения                         и выплаты пенсии за выслугу лет, назначаемым лицам, замещавшим муниципальные  должности муниципальной  службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской  области и должности муниципальной службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2017 года № 52/235 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря  2012 года                                       № 47/210 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  от 19.02.2013 № 11 «Об утверждении положения                      о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, назначаемым лицам, замещавшим муниципальные  должности муниципальной  службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской  области и должности муниципальной службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления читать в следующей редакции:
«В соответствии с решением советом депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря 2012 года № 47/210 «Об  утверждении  Положения о пенсии                   за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы  муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского    муниципального района Ленинградской  области»  (с изменениями от 12 декабря 2017 года № 52/235»)
1.2. подпункт 2 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2) наличие стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Приложению 1 к настоящему Положению;

1.3 подпункт 1.2 Пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Лицам, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с частью                 1 статьи 2 Положения о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и должности муниципальной службы муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области               от 24 декабря 2012 года  № 47/210 (с изменениями от 12 декабря 2017 года № 52/235) (далее Положение о пенсии за выслугу лет), пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии.
1.4. пункт 3 части 3.1 статьи  3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего (в случае если заявление муниципального служащего о расторжении трудового договора (контракта) и об увольнении с муниципальной службы                                      по собственной инициативе обусловлено выходом на страховую пенсию);  либо при соблюдении условий, определенных частью 1 статьи 8 или статьями 30 - 32 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и наличии стажа муниципальной службы, предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи 2 настоящего Положения, непосредственно на день увольнения с муниципальной службы».
расторжение контракта по инициативе представителя нанимателя в случае сокращения должностей муниципальной  службы муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в  органе местного самоуправления или упразднения органа местного самоуправления»;
1.5. пункт 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх установленного подпунктом 2 пункта 1 статьи 2 настоящего положения пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 (три) процента среднемесячного заработка.»

1.6. пункт 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося                                 за назначением такой пенсии, исходя из его среднемесячного заработка либо на день увольнения с должности муниципальной службы, либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию                                 по старости, назначенную в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях                       в Российской Федерации»), при наличии необходимого стажа муниципальной службы, предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи 2 настоящего Положения, и при условии,                                  что увольнение с замещаемой должности муниципальной службы и пенсионный возраст наступили после 16 августа 1995 года»;

1.7. абзац 1 пункта 5.2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет исчисляется из среднемесячного заработка                             за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню                             ее прекращения либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию                          по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости, назначенную                               в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                                    О.Н.Маркова
Разослано: дело, бухгалтерия, Комитет финансов, «Кусинский вестник, сайт, прокуратура
Приложение № 1
к  постановлению

от 29.12.2017 г. № 244
Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет